
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.023, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
A Secretaria de Educação do Município De Limoeiro Do Norte- CE, torna Pú-
blico a Correção da Publicação do dia 30 de Julho de 2021 no Diário Oficial 
do Município (Dom). 
Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.1803-002/SEMEB, OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PRE-
PARO DA MERENDA ESCOLAR (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), 
OFERECIDA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA - SEMEB DE LIMOEIRO DO NORTE.  
“Leia – se: PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.1803-002/SEMEB, OBJE-
TO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO 
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), 
OFERECIDA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA - SEMEB DE LIMOEIRO DO NORTE. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 02 DE AGOSTO DE 2021. MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS 
SANTOS SILVA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretaria de Educação do Município De Limoeiro Do Norte- CE, torna Pú-
blico a Correção da Publicação do dia 30 de Julho de 2021 no Diário Oficial 
do Município (Dom). 
Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2601-002/SEMEB, OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ME-
RENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE.  
“Leia – se: PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.2601-002/SEMEB, OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ME-
RENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 02 DE AGOSTO DE 2021. 
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretaria de Saúde do Município De Limoeiro Do Norte- CE, torna Públi-
co a Correção da Publicação do dia 30 de Julho de 2021 no Diário Oficial do 
Município (Dom). 
Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.1806-001/SECSA, OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA MANUTEN-
ÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE.  
“Leia – se: PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.1806-001/SECSA, OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA MANUTEN-
ÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 02 DE AGOSTO 
DE 2021. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretaria de Saúde do Município De Limoeiro Do Norte- CE, torna Públi-
co a Correção da Publicação do dia 30 de Julho de 2021 no Diário Oficial do 
Município (Dom). 

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1405001 - SECSA, OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESIDUOS DO 
GRUPO “A”, GRUPO “B” E GRUPO “E”. DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE.  
“Leia – se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1405001 - SECSA, OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESIDUOS DO 
GRUPO “A”, GRUPO “B” E GRUPO “E”. DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 02 DE AGOSTO DE 2021. DEOLINO 
JUNIOR IBIAPINA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretaria De Captação De Recursos Financeiros E Gestão De Convênios, 
Recursos Humanos E Patrimoniais Do Município De Limoeiro Do Norte/CE, 
torna Público a Correção da Publicação do dia 08 e 30 de Julho de 2021 no 
Diário Oficial do Município (Dom). 
Onde se lê: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.0607-001SECARF, OB-
JETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CON-
FECÇÃO DE ESTANTE DE METAL PARA SALA DE ARQUIVO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
– SECARF, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.087 – GE-
RENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL; ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍ-
DICA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS .  
“Leia – se: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.0607-001SECARF, OB-
JETO: AQUISIÇÃO ESTANTE DE METAL PARA SALA DE ARQUIVO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
– SECARF, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.087 – GE-
RENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL; ELEMENTO DE DES-
PESA: 4.4.90.52.00 – MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE RECUR-
SOS: PRÓPRIOS.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Limoeiro do 
Norte/CE, torna Público a Correção da Publicação do dia 26 de Julho de 2021 
no Diário Oficial do Município (Dom). 
Onde se lê: CONTRATO Nº 20210446, referente a CONCORRÊNCIA Nº 
2021.0305001-PMLN, OBJETO: Contratação de serviços de publicidade de 
uma agência de propaganda pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo 
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo 
o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução 
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa, a compra de 
mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao princípio da 
publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciati-
vas ou instituições ou de informar O público em geral, em conformidade com 
a Lei Federal Nº 12.232/2010, aplicando-se subsidiariamente as Leis Federais 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.023, de 03 de agosto de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Nº 8.666/1993 e N° 4.680/1965, Limoeiro do Norte/CE, 23 de Julho de 2021- Maria de Fatima Holanda 
dos Santos Silva – Secretária de Educação. 
“Leia – se: CONTRATO Nº 20210446, referente a CONCORRÊNCIA Nº 2021.0305001-PMLN, OBJE-
TO: Contratação de serviços de publicidade de uma agência de propaganda pelo período de 12 (doze) me-
ses, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, 
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão 
da execução externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao prin-
cípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições 
ou de informar O público em geral, em conformidade com a Lei Federal Nº 12.232/2010, aplicando-se 
subsidiariamente as Leis Federais Nº 8.666/1993 e N° 4.680/1965, Limoeiro do Norte/CE, 23 de Julho de 
2021- Francisco Valdo Freitas de Lemos – Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1305001-SEMEB. O Município de Limoeiro do Norte, através da Or-
denadora de Despesa da Secretaria de Educação, torna público a divulgação do resultado da licitação aci-
ma mencionada cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALUNOS, PROFESSORES E SERVIDORES 
ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM OS 
UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, vencedoras as empresas: EMPRESA 01: I M C RODRIGUES 
TRANSPORTE, TURISMO & CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 26.373.150/0001-34, ven-
cedora dos itens 01 e 02, no valor total de R$ 171.149,44 (cento e setenta e um mil, cento e quarenta e 
nove reais e quarenta e quatro centavos), EMPRESA 02: COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES 
E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ Nº 17.555.669/0001-42, vencedora dos itens 03,10,23 e 24, no valor total 
de R$ 427.574,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais), EMPRESA 03: 
GENTIL GUIMAMRAES SARAIVA JUNIOR, inscrita no CNPJ Nº 21.584.246/0001-28, vencedora dos 
itens 09 e 20, no valor total de R$ 138.658,08 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais 
e oito centavos), EMPRESA 04: SERV LOK E LOCAÇÕES DE TRANSPORTE EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ Nº 19.007.717/0001-93, vencedora dos itens 04,05,06,07,08,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,25,
26,27,28,29,30,31,32,33,34,35 e 36, no valor total de R$ 2.520.891,12 (dois milhões, quinhentos e vinte 
mil, oitocentos e noventa e um reais e doze centavos),tendo o processo homologado no VALOR GLOBAL 
DE R$ 3.258.273,04 (três milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e três reais e quatro 
centavos). Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará.  Limoeiro do Norte/CE, 02 de Agosto de 
2021. Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva, Secretária de Educação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, 
RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2021.2107-001SECARF, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA AREA DE TECNOLOGIA, BEM COMO INSTALAÇÃO 
DE COMPUTADORES, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE DE COMPUTADORES EM 
DIVERSAS UNIDADES/DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS FINACEIROS, E GESTÃO DE CONVENIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, EM FAVOR DA EMPRESA JANIO MARCOS DE 
ASSIS MENDES, inscrita no CNPJ N° 30.881.952/0001-22, COM O VALOR DO SERVIÇO NA QUAN-
TIA DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.087 – 
Gerenciamento da Secretaria Municipal; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
terceiro - Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: Próprios; FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 24º, 
INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTE-
RIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRE-
TÁRIO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS 
HUMANOS E PATRIMONIAIS - SR. ANTONIO JERRIVAN FILHO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 02 
de Agosto 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A Secretária de Projetos Urbanísticos e Habitação Social do Município de Limoeiro do Norte/CE, em 
cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 2021.3007-001/SEPURB, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO 
DE PROJETO DE ENGENHARIA PARA A FUTURA REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA FRANCISCO 
REMÍGIO, NA QUAL SE SITUAM O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL COM BOSQUE E ÁREA 
DE LAZER INFANTIL PARA 400 CRIANÇAS, POLO GASTRONÔMICO DE COMIDAS DE RUA, 
IGREJA DE SANTO ANTÔNIO, DISPENSÁRIO DOS POBRES E PALÁCIO EPISCOPAL, TERMI-
NANDO EM FRENTE AO ANTIGO PAÇO MUNICIPAL, ONDE FUNCIONA A CÂMARA MUNICI-
PAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE PROJETOS URBANISTICOS E HABITAÇÃO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVORECIDO: TERRAFIXA PROJETOS 
E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CPNJ nº 13.223.999/0001-80, com o valor do serviço na quantia de 
R$ 32.920,00 (TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2201.04.122.0401.2.086 – Gerenciamento da Secretaria, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.023, de 03 de agosto de 2021. 

- Página  3 -

– Outros Serv. de Tec. Pessoa Jurídica – Serviço de engenharia; FONTE DE 
RECURSOS: Recursos Ordinários/Próprios. FUNDAMENTO LEGAL: inci-
so I, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 
de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pela Secretária de Projetos Ur-
banísticos e Habitação Social, Sra. Alane de Holanda Nunes Maia. Limoeiro 
do Norte/CE, 02 de agosto de 2021.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA 
Nª 2021.2304001/SEMEB

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNCÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, faz publicar o extrato resumido do processo da 
CHAMADA PÚBLICA Nª 2021.2304001/SEMEB, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR, PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS 
DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
em favor dos agricultores: Individuais - 01. FRANCISCO CLÁUDIO DE 
ALMEIDA inscrito no CPF sob o nº. 581.522.103-15, item 07, no valor to-
tal de 19.999,80(dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos), 02. RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO inscrito no 
CPF sob o nº. 634.754.723-68, itens 03 e 13, no valor total de 20.000,00 
(vinte mil reais); 03. ESTERLINA COSTA DE LIMA DO NASCIMENTO 
inscrito no CPF sob o nº. 001.418.313-75, item 02, no valor total de 20.000,00 
(vinte mil reais); 04. RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA inscri-
to no CPF sob o nº. 007.499.623-13, item 01, no valor total de 20.000,00 
(vinte mil reais); 05. MARIA ESTÁCIO BIZERRA inscrita no CPF sob o 
nº. 388.357.033-87, item 18, no valor total de 19.822,00 (dezenove mil, oi-
tocentos e vinte e dois reais); 06. JOANA DARC ROBERTO RODRIGUES 
inscrita no CPF sob o nº. 534.072.293-72, item 17, no valor total de 19.424,00 
(dezenove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais); 07. MARIA DE FÁTIMA 
RIBEIRO inscrita no CPF sob o nº. 943.967.283-87, item 19, no valor total de 
19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais); 08. MIRIAN TARCIA RIBEIRO 
inscrita no CPF sob o nº. 018.571.723-37, item 16, 17,18 e 19 no valor total de 
17.034,00 (dezessete mil e trinta e quatro reais); 09. JOÃO EUDO MARTINS 
inscrito no CPF sob o nº. 810.883.103-20, item 16, no valor total de 19.440,00 
(dezenove mil, quatrocentos e quatrocentos e quarenta reais); Grupos infor-
mais: GRUPO INFORMAL (DISTRITO DO BIXOPÁ): Composta por: 01. 
MARIA SANTA DA SILVA inscrito no CPF sob o nº. 115.009.303-00, item 
08, no valor total de 19.000,00 (dezenove mil reais); 02. JOSÉ EVANILDO 
MENDES MAIA inscrito no CPF sob o nº. 788.437.583-49, item 08, no va-
lor total de 19.000,00 (dezenove mil reais); 03. ANDERLANGE DE SOUSA 
COSTA inscrito no CPF sob o nº. 938.407.803-49, item 08, no valor total de 
19.000,00 (dezenove mil reais); 04. ROZENIR ALVES DE ALMEIDA ins-
crito no CPF sob o nº. 720.571.903-82, item 08, no valor total de 19.000,00 
(dezenove mil reais), Grupos formais: 01. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 
DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACÊNCIAS inscrita no CNPJ 
sob o nº. 13.122.588/0001-06, itens 04 e 05 (composta por 17 participantes), 
itens 06 e 14 (composta por 4 participantes), no valor total de 400.100,00 
(quatrocentos mil e cem reais), com valor global de R$ R$ 651.619,80(seis-
centos e cinquenta e um mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentaria: 12 306 1203 2.040 – Gerenciamento do Programa de 
Alimentação Escolar, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00-Material de Consu-
mo, Fonte de Recursos: 1122000000 – Transferência de Recurso do PNAE; 
Fundamento legal: Art. 24º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 E SUAS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, nos termos do Art. 14 da Lei 11.947/2009. Chamada 
Pública ratificada pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Maria de 
Fatima Holanda dos Santos Silva. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 02 de Agosto 
de 2021

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 21060001/2021TP
A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Limoeiro do Norte torna público o resultado do julgamento da fase de pro-
posta de preços da TOMADA DE PREÇOS Nº 21060001/2021TP, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLAN-
TAÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO 112,5 KVA, (EEE-7) ESTAÇÃO ELEVA-
TÓRIA DE ESGOTO, NA SEDE DO SAAE- SERVIÇO AUTÓNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO - CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO. A Comissão analisou as propostas de preços das em-
presas habilitadas, frente às exigências editalícias e frente às exigências da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como frente às considerações 
da análise técnica do engenheiro do SAAE, decidindo por unanimidade pela 
CLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas: 1ª CLASSIFICADA - RAMI-
LOS CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor de R$ 37.478,14; 2ª CLASSIFI-
CADA - DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com valor de R$ 
35.686,00, estando todos os motivos registrados na ata da sessão de julgamen-
to realizada no dia 02/08/2021 à disposição dos interessados nos sites oficiais. 
Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 
I, letra “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores 
informações com a CPL pelo telefone (88)3423.4200. Limoeiro do Norte/CE, 
02 de agosto de 2021. Maurilo Maia de Freitas – Presidente da CPL.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.023, de 03 de agosto de 2021. 

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-08-03T18:42:12-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




